АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2022 г. № 320

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

24.09.2020 г. № 582 «О порядке определения объема и условия

предоставления муниципальным бюджетным и муниципальным автономным

учреждениям Котельниковского муниципального района Волгоградской

области субсидий на иные цели»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям

Котельниковского муниципального района Волгоградской области субсидий

на иные цели, утвержденный постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

24.09.2020 г. № 582, следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пунктом 1.1.1. следующего содержания:

«1.1.1. Субсидия на иные цели - субсидия, не связанная с финансовым

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ).»;

2) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия предоставляется из бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее – районный бюджет)

муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее –

учреждения).

Целями предоставления субсидии в рамках настоящего Порядка

являются расходы учреждения, не включаемые в состав нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), связанные с:

погашением кредиторской задолженности за предыдущие отчетные

периоды;

исполнением судебных актов по обязательствам учреждения в рамках

осуществления им основных видов деятельности, не связанных с оказанием

платных услуг;

consultantplus://offline/ref=74A680D00234F7D8ECD8BCC6B7BAD539B8F18AAA7A3210418534A7552DE7F234A79D06C68C3158C7BA05E45A2A92AB93EAF4D580469DD78342EC992DxFm5N

приобретением особо ценного движимого имущества, за исключением

основных средств, приобретаемых ежегодно и непосредственно

используемых при оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

выполнением работ по капитальному (текущему) ремонту объектов

недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве

оперативного управления, находящихся в безвозмездном пользовании,

аренде;

выполнением работ по ремонту особо ценного движимого имущества,

закрепленного за учреждением на праве оперативного управления или

приобретенного за счет средств, выделенных учреждению на приобретение

такого имущества, находящихся в безвозмездном пользовании, аренде;

возмещением ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

реализацией персонифицированного финансирования дополнительного

образования;

реализацией иных мероприятий на основании соответствующих законов,

иных нормативных и правовых актов, договоров, соглашений, в целях

исполнения задач, стоящих перед учреждением и не относящихся к оказанию

муниципальных услуг (выполнению работ).»;

3) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. При разработке и утверждении типовой формы соглашения

финансовый орган муниципального района предусматривает в нем

положения, предусмотренные подпунктом «д)» пункта 4 Общих требований

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2020 г. № 203.

Подготовку проекта соглашения по типовой форме, установленной

финансовым органом муниципального района, а также обеспечение его

заключения с учреждением в срок, предусмотренный пунктом 2.5.

настоящего Порядка, осуществляет финансовый орган муниципального

района.

Один экземпляр заключенного соглашения хранится в финансовом

органе муниципального района, второй экземпляр соглашения - в

учреждении.

В случае изменения в течение текущего финансового года объема

средств, предусмотренных в районном бюджете, лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидии, доведенных местной

администрации на соответствующий финансовый год и плановый период, а

также в случае достижения учреждением результатов предоставления

субсидии за счет меньшего объема средств, предоставленных в виде

субсидии, либо возникновения дополнительной потребности учреждения в

субсидии на цели, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Порядка,

местная администрация вносит в связи с этим изменения в соглашение путем

заключения дополнительного соглашения в пределах бюджетных

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, доведенных местной

администрации.

Условия и порядок заключения между местной администрацией и

учреждением дополнительных соглашений к соглашению,

предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение,

указываются в соглашении.»;

4) пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Размер субсидии, предоставляемой учреждению на цели,

указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка, определяется финансовым

органом муниципального района:

на финансовое обеспечение расходов, указанных в абзаце 3 пункта 1.2.

настоящего Порядка, на основании обоснования возникновения

кредиторской задолженности, подтвержденной данными годовой

бухгалтерской задолженности по состоянию на 01 января текущего

финансового года в размере объема кредиторской задолженности;

на финансовое обеспечение расходов, указанных в абзаце 4 пункта 1.2.

настоящего Порядка, на основании обоснования расходов, обусловленных

исполнением судебных актов (с приложением вступивших в законную силу

судебных актов) - в размере потребности на исполнение судебных актов;

на финансовое обеспечение расходов, указанных в абзаце 5 пункта 1.2.

настоящего Порядка, в размере, указанном в расчете-обосновании суммы

субсидии, формируемом с учетом требований, установленных нормативными

правовыми актами, техническими регламентами, стандартами, сводами

правил, порядками в зависимости от цели субсидии, но не более объема

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, доведенных

местной администрации;

на финансовое обеспечение расходов, указанных в абзаце 6 пункта 1.2.

настоящего Порядка, в размере, указанном в расчете-обосновании суммы

субсидии и прилагаемых к нему предварительных сметах расходов или

локальных сметных расчетах, но не более объема лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидий, доведенных местной

администрации;

на финансовое обеспечение расходов, указанных в абзацах 7-10 пункта

1.2. настоящего Порядка, в размере, указанном в расчете-обосновании суммы

субсидии, формируемом с учетом требований, установленных нормативными

правовыми актами, техническими регламентами, стандартами, сводами

правил, порядками, договорами (соглашениями), регламентирующими цели и

реализацию соответствующих мероприятий, но не более объема лимитов

бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных местной

администрации.»;

5) пункт 2.8. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Перечисление субсидии осуществляется не позднее 31 декабря

текущего финансового года.»;

6) пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Результатами предоставления субсидии и показателями,

необходимыми для достижения результатов предоставления субсидии,

являются:

для целей, указанных в абзаце 3 пункта 1.2. настоящего Порядка, -

снижение размера кредиторской задолженности за предыдущие отчетные

периоды. Показателем, необходимым для достижения результатов

предоставления субсидии, является погашенная кредиторская задолженность

за предыдущие отчетные периоды в объеме предоставленной на эти цели

субсидии;

для целей, указанных в абзаце 4 пункта 1.2. настоящего Порядка, -

отсутствие неисполненных судебных актов учреждения в рамках

осуществления им основных видов деятельности, не связанных с оказанием

платных услуг. Показателями, необходимыми для достижения результатов

предоставления субсидии, являются исполненные учреждением судебные

акты в рамках осуществления ими основных видов деятельности, не

связанной с оказанием платных услуг, в объеме предоставленной на эти цели

субсидии;

для целей, указанных в абзацах 5-7 пункта 1.2. настоящего Порядка, -

улучшение состояния материально-технической базы учреждения,

восстановление утраченных первоначальных технических характеристик

объекта недвижимого имущества (капитальный ремонт) и предотвращение

износа его конструкций (текущий ремонт). Показателями, необходимыми для

достижения результатов предоставления субсидии, являются документы,

подтверждающие исполнение обязательств по заключенным договорам

(контрактам) на приобретение особо ценного движимого имущества, за

исключением основных средств, приобретаемых ежегодно и

непосредственно используемых при оказании муниципальных услуг

(выполнении работ), выполнение работ по ремонту особо ценного движимого

имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного

управления или приобретенного за счет средств, выделенных учреждению на

приобретение такого имущества, находящегося в безвозмездном

пользовании, аренде, выполнение работ по капитальному (текущему)

ремонту объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением

на праве оперативного управления, находящегося в безвозмездном

пользовании, аренде, в объеме предоставленной на эти цели субсидии;

для целей, указанных в абзаце 8 пункта 1.2. настоящего Порядка, -

снижение размера ущерба, подлежащего возмещению в случае чрезвычайной

ситуации. Показателем, необходимым для достижения результатов

предоставления субсидии, является возмещенный ущерб, подлежащий

возмещению в случае чрезвычайной ситуации, в объеме предоставленной на

эти цели субсидии;

для целей, указанных в абзаце 9 пункта 1.2. настоящего Порядка, -

достижение результатов, предусмотренных Положением о

персонифицированном дополнительном образовании в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденным

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской обл. от 19.02.2021 г. № 129, не включаемых в муниципальное

задание: количество детей, которым предоставлен сертификат

дополнительного образования. Показателем, необходимым для достижения

результатов предоставления субсидии, являются документы,

подтверждающие исполнение обязательств по заключенным договорам

(контрактам) на оказание услуг по дополнительному образованию детей в

рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования, в объеме предоставленной на эти цели субсидии;

для целей, указанных в абзаце 10 пункта 1.2. настоящего Положения, -

реализация мероприятий, предусмотренных соответствующими законами,

иными нормативными и правовыми актами, договорами, соглашениями в

объеме предоставленной на эти цели субсидии. Показателем, необходимым

для достижения результатов предоставления субсидии, являются документы,

подтверждающие реализацию мероприятий, предусмотренных

соответствующими законами, иными нормативными и правовыми актами,

договорами, соглашениями в объеме предоставленной на эти цели субсидии.

Достижение значений результатов предоставления субсидии

обеспечивается в соответствии с планом мероприятий по достижению

результатов предоставления субсидии, который устанавливается в

соглашении.»;

7) пункты 3.1.-3.4. изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение по формам, установленным в соглашении,

предоставляет в местную администрацию ежеквартально до 10-го числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, следующие отчеты:

отчет о достижении результатов, указанных в пункте 2.9. настоящего

Порядка;

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии;

отчет об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия.

3.2. Местная администрация вправе устанавливать в соглашении формы

представления учреждением дополнительной отчетности и сроки их

представления.

3.3. Отчеты представляются руководителем учреждения либо лицом,

осуществляющим его полномочия, лично либо через представителя по

доверенности.

3.4. При предоставлении субсидии учреждениям, осуществляющим в

установленных муниципальными правовыми актами случаях функции и

полномочия главного распорядителя и получателя средств районного

бюджета, отчетность, предусмотренная пунктом 3.1. настоящего Порядка,

формируется по формам, установленным финансовым органом

муниципального района.»;

8) пункт 4.9. дополнить абзацем следующего содержания:

«Возврат субсидии, размер которой рассчитан в соответствии с

настоящим пунктом, подлежит учреждением в порядке и сроки,

предусмотренные пунктом 4.8. настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области       С.А. Понкратов